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Willow Springs PivovarůnPáter Vojtěch
ZELENÉ "TRADING STAMPS"

VESNICKÝ

Vwmn touhou ponati iriínta

llo žíl a voiuM ion jenž octo-
val ho m ooU lídatvo vylal e ZftMoO zelenech Trad-l- K

Htamp l kašlou bod
nou

WTAKS k HTItirKM

('i tudy kvartových lahví)

mum

Z $3 00 telených Trnu

ing Mtampi i každou bed-

nou

HTAItft k HTItirES

(í tucty pintOTých lahvi)
--ceo m
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#1225
Kromé tóno že doulancto noJIepM lahvová pivo
nete též dvojnásobnou hodnolu v ztlených "Trnů
íng títaropi''

VVojtčí-- na pouť do vntň winč
' 'UkuiH po nějakém ěaw whýlil ho

lo kláStcra aby v j'lio YitiSÍ ol- -

Jvoěínnl od útrap cvnty a únavy
- "iinfiiitnýť-- h ilojmfi Ab' d v tom- -

il'° klat(:í iiMiabv! od[oěínku

ílwjbrž vběhl do tenat pokuňcní —

Xt Kvbyln tu jiieí mnichy nikoho

% T kým by byl mohl mluvlti u horo-- J

vatí o věcech jež duSí jeho vypl-- 7

Vovaly Jjyjí to lobfí lidé žijící
Jídně a přínně tak juk jím to fft-n]- n

řcdpíovla Jedli pílí a

' f! Ir tlouatlí dloužili pím bo- -

1 lni bezmyšlenkovitém odříkává- -

PamatQjiB

1Í07 llarnoy Street
Objcdio jt il poíloo neb tťKfoiiťiu PoukIiu 1K0J nebo

Pro stůl' yi ním předepHifiého poětu modliteb

V f 1 j'"ý'h pobožnoHtí a někteří kro- -
i' 11 1 ltf ( „1 I ! !

inu i'ini iMivuuini %iuiraijy i vi-

nící vyVobu rfiŽověho oleje i li-

jí éru jenž měl slavnou pověst fl

o nic jiného m? riííntaralí

Vojtěch utíkaje zahrady
vžily plné zbožných dobrákft kle- -

Wfí pronáleílovalí ho áivoií poho- -

Tí kdož dovedou ocenili výborný itolní nápoj
oblíbí il zajisté oaEe "GOLD TOP" lahvové pivo
Jebt lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest i nejleptíbo chmele vybrané'
ho ječmene a čisté vody—neníť v oční ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepřkh
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintovýcb Objednejte si u svého ober jd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1543 So Omaha 6

JETTER BBEWIKQ C0„ Taří a lalmjí Tíborué píro

SOUTH OMMÍA NKH

WÁ% Špo'8 Btowiaig Co

KtinnoHtf vnucující} mu fiňupce ta- -

bíku lomáeÍ výroby uchyloval ho

nejraději do opuštěných ambitu
Tam venku ten ja jižního iwbe

bránil vmyitlití ho ílomň do xvé

otěiny jíž tolik miloval alo zle v

pološerém chladném weňlém ocho-

zu tak živě ho mu vynořovala rod-

ná země? e vSím tím zármutkem

těžkých boj li ale i Ke váemí avýmí
kráxamí přírodními od těch aIo

tuutd i kráHfiějních ale jíntě no

tak ne líňící

A v těchto ochoch Vojtěch
ztratil avíij klid ztratil vé nrd-c- e

— —

Zabývaje ho Čawiii malířatvím v

němž dospěl k dokonalosti na
doatí znamenité prohlížel mí

beíllívě xtaré zaílé friky v ambi

tech A tu jednoho dne právě
když poled)í paprnky zapadají- -

ťího alune ozářily jeden z jeho
Jbrazfi atanul před ním jako atr

liulý Na obraze nebylo viděli jíž

IVejHturHÍ pivo vij r v Oumzo
xrLErciT xQxraiJLB 11 o

Ml neilepší pifo sootó i lahvové la celém iúí

se neprobíral v papírech alo tá

ly" řekl ukázav si na hlavu "A
otec!"
"Posud nepřijciíl Chtěli jsme jo

vyčkat a jen proto jsme ani ván

nevytrhovali Alo jo už pozdě a

mají-- ráno vstávat "
"Cekali jste mne alo nejlepsí

jsto mi vyjedli" zasmál no Voj
těch a ukázal na prázdnou již mí

su po polévce "Vidíte vidíte

maminko t Zlá jste na rnrio Žer-

toval schválně' dopouštěje sc sám

nyní toho co ráno FrantinČ byl tak
zazlíval- -

"Když neposloucháte I Jako dětí
matce tak matka dětem" mlynář-
ka ochotně přistoupila k jeho Žer

tu "Pan otec vám uložil abyste
zůstal doma a vy celý den m tou
láte Ale za to ani těch nedosta-

nete co Jeník motykou postřílel
Mám pro vás coa jiného 1"

Vojtěch pOčal ho opravdu dur-d- ít

když mlynářka předložila ko

roptev "To jo proti úmluvě I

Hekl jsem přece žo chci všecko 8

ostatními"

"Aljá so držím toho co řekl pan
doktor protože jeho slovo platí
více" domlouvala Frantina
Venku ozvaly o kroky a zuřivý

štěkot psft
"Otec!" radostně zvolal Voj- -

"Pan otec přijede a jeho by psí
vítali jinak" poznamenala mly-

nářka a pokročila ke dveřím
Do dveří veSel malý nepatrný

židáček jeden z oněch jak druh-

dy a namnoze posud najdou e na
každé jihočeské vesnici Nesměle

poníženě se skoro vplížil do čeled-ník- u

a pozdravil: "Pochválen bud'

každý dobrý člověk!" — Pyl to

Fíšlftv vtip aby předešel obvyklé-
mu křesCandcému pozdravu jímž
ho rádi zlobívali "Pánbfih dej do-

brý večer vespolek! A ruku líbám

jemnostpánul"
"Až já budu jcmnoslpáncm mi-

lý FiSlel" odbyl ho Vojtěch smí-

chem "Ale neměl bysto zbytečně
utrácet!"
"Proč pak zbytečně velebnosti f

Fišl je dobrý chlap a dává každé-

mu rád co by mu přál A veleb-

nému pánu pánbu ví pěkná fara

pěkně by slušela A hospodyň-
ka "

"Nepřišel jsto Kom snad jen k

vftli tomu" nevrle sc ozval páter
jenž přea dobrotu a snášelivost

svou žida neměl rád a ovšem nej-

méně si dal od něho líbit žertovné

narážky na svfij stav

"Neničejí so zlobit Fišl jo rád

v(elý a časem něco pleskne ale

zlého úmyslu — pánbu rač chráni-

li Pan otec mne sem posílá —

Pan otec — zrovna z IJudějovic je-

du "
"Pro boha — otec ! Stalo so mu

něco?" zvolal Vojtěch jemuž se

zdálo že z tváře Fišlovy vyčítá
smutnou jakoua novinu

'Co by so mu stalo? Co by se

mohlo tát tak opatrnému a roz-

šafnému muži? Nic ho nestalo a

velebný pán se zbytečně děsí!"
"Mluvte tedy mluvte přec! Co

nám nesete?"
"Pramálo! Malounko skoro

nic! Vzkazuje pan otec že dosud

nebyl tam nic pláten a tak kdyby

nepřijel v noci aby se tu neznep-
okojovali"
"A kdy přijede? Kánoí"
"Kdož to ví? Já nevím Já se

přec nemohu pana otce ptát?"
"Pojedu za otcem" řekl Voj

těch a chvatně vstal "Jeníku
hanzla! Do bryěkyl"

"Kam by jezdili velebníčku?

Proč by jezdili? Co pak pan oteo

ncna ciYsiu domu!

"Vy nám něco tajíte File? Vi

dím to na ván"
'ikrm''oíui

ríedpUtt i c "Pokrok" J

100 roíoi

ROMAN

nu Ktalal" bránil Vojtěch bujný
výtvor vé fantaaíe

"I)obrá tak ji namaluj už jako
Kvatoul Takovou aatanellu do avé-

ho kláňtra nepustím Tady kua
Sátu jí namaluj přea to hříSné tělo
rozurníS a ty A'í ty oěí ať jsou
zliožné ne takové "
A zbožný převor diktoval Voj:

těchovi pokání a poručil aby obraz

přemaloval Alo mníňí zvláStěí

mladSÍ proKÍli a Vojtěch aám ne-

měl aíly uby vykonal rozkaz avé-

ho přcdntaveoého Odkládal vá-

hal —- až jednoho dne když pří-S- el

podívat Hit na avé dílo naňel tu
dva mnichy pod velením převora
Ipří barbarnké prácí plechovými
lžícemi wSkrabávali mu hříSnou

Máří AÍHřřdalenu a převor koman-

doval

"Jcňto víe pryč a nit Oěí ji
vySkrab neeudé — krom toho

A tuly tady jeStě kua

toho hříSného mana I"
Vojtěch ztrnul a jen tak ae ata-l- o

Žo nevrtil ho na oba obrnzo-borc- e

ulf4 i"bře tak bratříčku? Dob-

ře í" obrátil 80 k němu převor
"Zbavil jsem tč kouzla l Teř ava-to- u

mí aem namalujeS avatou ale
ať mí jí pořáíjijč obleěí-- jak ae

na avaté alufií! A očí nábožné

oči do krvavá vyplakané za avé

hříchy —

'Dobře jmi to namaloval bratří-

čku dobře" poklepal mu na ra-

meno vypaxený klíčník "Ale k

čemu nám to tady takové pokuae-ní- ?

A ty kde to aebral? VÍS eof
Nemocen Jmí f Žena ti hází a já
tí povím raduj K pravoslavným
m dej budeS mítí mladou popici
budeS budeš " A améjfl ae

hbiaitč Kvému hřífinému žertu 8pČ-ch- al

aby ae za to pomodlil několik
růženců — —

Ale Vojtěchovi tím otevřel oči

Mladý kněz Sel do avé cely jíž
od několika drift pečlivě zavíral
což bylo dovoleno jen jemu poně-

vadž nepatřil k řeholí A apálíl

vSecky výplody avé nemocně po-

drážděné fantasie všecky náčrtky
obrázků jež poslední dny vykou-

zlil na papír veaměa n těma hroz-

nýma krásnýma očima

Cítil že hřešil že na papír a

plátno vtěloval své tužby tužby po
tom co pro něho na avětČ nebylo
neexíatovalo — — —

A dlouho dlouho Vojtěch ne-aá- hl

na Štětec — výklenek v ambi-

tech zíiKtal nedomalován — až ko

nečně jednou zase podlehl kouzlu
a v alabé chvíli vymaloval onen

obrázek jejž doatala Frantina -

Až aem dospěl Vojtěch v my-

šlenkách když na achodeeh do pa-

tra vedoucích ozvaly se kroky
' Velebníčku 1" volala Frantina

a chodby aniž by otevřela dvéře
do světnice ' Velebníčku 1 Čeká-

me a večeří 1"

Páter prudce ho vytrhl "Ah

jaké to Stěhtí" kmitlo mu hla-

vou "jaké Štěstí že nepřišlu kcui

teď jako přiSla ráno" Uy Fran-tin- ě

opravdu vděčen Spěchal do-i- ú

a ještě na schodech přejel si

několikráte dlaněmi obličej i oči

jakoby chtěl set řiti h nich něco'

na čem by — aspoň ona poznala

jakými myšlenkami se to obíral

Sdříml jste si?" vítala ho

Frantina tak vesele a nenucené

jakoby mezi nimi ničeho nebylo

'Necpal jm-- odpověděl Voj

těch "Probíral jnem m vípomln-kami- "

"Ale hyt jUtts tam neměl uvít

U{ Neviděl jit na to"

Riley Brothers Co
4

VKLKOODCHODNÍCI

Vjartně niéeho než tváře mladé

Likéry adoutníky
01(1 Milltary Hye — Diamond It liye

N II Archer Uourbon

1118 lT-iirimn-
i t OMJLUJL

kráané ženy Váe oxtatní bylo jíž
zaSlé" otřelé vybledlé jenom dvě
oěí kránných í'í a výrazem odda- -

noatí a avftdnoKtí tu zftwtalo A ty
oěí ozářené blcHky xlunee polil í

žely na něho jako živé a vyvolává

ly v něm jakouhí nejapnou a přece
93

£ alanlnou upomínku

Vojtěch několik duň chodil ae i ftkhV dívat na obraz ty oěí pronáulnlo-- }

valy ho ve dne v nocí až koneéné
' nabídl ho převoru že by obraz ob

v novil

( j Převor ehotně avolil a Vojtěch

TVei:(:obchodo(cl a ImřortéřK"

Nátitopd firmy t L Klrncht HrM Frlck 'lerbetz

ťel 544=— 1001 Farna ul Oinalia

jf dal ae do práce I'od jeho Štětcem

V' jakýmni vnuknutím vyrostl obraz
V jaiú nebyl anad mistrným dílem

( al-- í jenž přen to uváděl dobré 1 1 n- -

V 8té mnichy v nadšení Chodili ho
£2issis isscszssti:issiissitt:st:{:t:3:3i3:22it3SS3ziiss:3sststsiasitsitstiisfntt iiiiiifiiiiiiiriiiiiiiiifiiiiiiti mi mnisU' dívat um Vojtěchovu Máři Majída-lén- u

opíjeli kc pohledem na krán-}- :

né tělo ženy a na oči z nichž vy-- !

I zíralo na ně ce!é nebe i peklo Klást- -

I První
I třídy

HOSTINEC
VLASTNÍ

za

mu Oo

a modcriič
zaríCHý Restaurant

— 3

HESTAUHANT A

HOSTLVEO
Famnm til

řliofUké Mifukílio pivovn- - M

Munleti ltvrU ito AnUeur- - ií
riikWa reputni N

druh pod Um 0tf %

cisio Ibi5-i&i- 8 mm unce umaua m
V rnoderné mthtué jíJeluě buÍ6 Vám vidy n každou huitiuu tichut £

ni poitloufeno třmi oejlépa připravenými jblly tvéHnou a rů?nni U- -

bulkami jitkí jn Miutuo bébem luiiólio období tiioputMli H

Mimo lLmpflť výborný leiák ivCtoznámé 'TlzoA- t
U" it&U ca írpu

vjíiiiiinuiiiiiuiiiiniiaMiiniiiiiiiiiiniiiiiniimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiniiiiiiiinuiiiiiiiiiiiiiuiiiiiu

ittttttmttttttttttttttitttttutttittttttumutiu

Ilťuo opojeni u zmiim iiinrn mu-Si- li

až ne i převorovi ze avého hře-ře- ní

mvňleuím i mluvením vy-

znali

Starý dobrák přiSel he té po-dív-
at

na Vojtěchovo dílo když ma

koval již na ftoiíMednim obraze

'Co jni to tu namaloval bratří-ěku?- "

ptal ae uiléíen tím vtěleným
hříchem

Svatá Máři vidli přece otěef

Máři x Majídaly t"
"I fuj l" volal htarouJrk vie-te- k

pobouřen "To není uvalá to

je h'im — ífábel Mltlliu llrt jež ly
Kamélio andélu liahriela uvedla k

lřbhu !"
♦Hvádřlti otce alu pak inipia-vil-

u

e a — vítlyf I4 l avatou

ED MAURERA

ti

li
(r
1

v S!m 1UOU

I'rv4 lniPortuvn4 plv n řrpu
ru ťtiftl ťufUáih Hubnu
1Kiik ivltuinámA Kautt lkU

2 Kvár ro ákmy U4


